1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO NÍVEL INICIAL DE
CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DE SANTA CATARINA

1º COMUNICADO – COMISSÃO DE CONCURSO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 01/2022

REUNIÃO EQUIPE MULTIPROFISSIONAL E INTERDISCIPLINAR

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO, no uso das atribuições que
lhes foram delegadas pela Portaria n. 1.255/2022/PGJ, em relação ao Edital de
Concurso n. 01/2022, para o preenchimento de vagas para os cargos de ANALISTA
DE DADOS E PESQUISAS, ANALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ANALISTA EM
CONTABILIDADE, ANALISTA EM ENGENHARIA CIVIL, ANALISTA EM SERVIÇO
SOCIAL, ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO e AUXILIAR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO do Quadro de Pessoal de Provimento Efetivo do Ministério
Público de Santa Catarina,

CONSIDERANDO que o item 8.2 do Edital prevê, na hipótese de requerimento

de condição especial de prova que englobe o uso de tecnologia assistiva ou outros
meios que o candidato com deficiência habitualmente utilize para potencializar a
realização das provas será consultada a Equipe Multiprofissional e Interdisciplinar,
previamente à homologação por parte da Comissão de Concurso,

RESOLVE:

Homologar a decisão da Equipe Multiprofissional e Interdisciplinar que, reunida

em 25 de maio de 2022 para revisar os pedidos de condição especial de prova,
deliberou que será conferido tempo adicional para realização de prova aos candidatos
inscritos sob o número: (a) 229015203; (b) 229033816; (c) 229018726; (d) 229018985;
(e) 229032818; (f) 229021409; (g) 229011120; (h) 229024508; (i) 229024122.

Florianópolis, 25 de maio de 2022.

Claudine Vidal de Negreiros da Silva
Presidente da Comissão de Concurso